
 

 

Istituto Comprensivo “Malaspina - Staffetti” 
CODICE MECC. MSIC81800C – C.F. 92018270451 

Presidenza - Segreteria Plesso  STAFFETTI: Viale Stazione tel.0585/41775- tel./fax 0585/887291  
Plesso MALASPINA: Via Palestro tel. 0585/42079 fax 0585/812865 

Plesso TURANO Scuola Primaria 0585/488326 Scuola dell’Infanzia 0585/488398 
54100 MASSA  

e-mail msic81800c@istruzione.it   e-mail certificata msic81800c@pec.istruzione.it 
sito www.malaspinastaffetti.gov.it 

 

Prot. 1166/B11          Massa, 19.04.2016 

AGLI ATTI  
ALL'ALBO E SITO WEB 
DELL'ISTITUTO 

 
OGGETTO: Determina per il reperimento di esperto di progettazione   
   esecutiva -Programma Operativo Nazionale 2014-2020 
   Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37 CUP: H66J16000240007 
 

Avviso riservato al personale interno per la selezione n.1 progettista 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO i l  Decreto Legis lat ivo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme 
general i  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  
Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO       il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

 istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni  scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi

 strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO        il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la  
scuola -  competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA           la Delibera del Collegio Docenti del 09/11/2015 e la delibera del Consiglio di  
Istituto n.16  del 19/11/2015 , con le quali si aderisce all’Avviso pubblico 
per la realizzazione  di ambienti digitali FSE  per la Scuola - Competenze e 
Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR); 

 



   
VISTA       la Delibera del Consiglio di Istituto n.18  del 19.11.2015  con la 

quale è stato approvato il POF per l'anno scolastico 2015/2016; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5715del 23/03/2016 di approvazione 

dell'intervento a valere sull'obiettivo specifico 10.8, ed in particolare sulla 
azione 10.8.1 del PON "programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
"Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento"  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5901  del 30/03/2016 con cui il MIUR ha 
autorizzatoquesto  istituto ad attuare il progetto codice 10.8.1.A3-
FESRPON-TO-2015-37; 

VISTA  la delibera de Consiglio di Istituto n. 31 del 18.04.2016  con cui si autorizza 
l’inserimento di un   nuovo  Aggregato  di spesa per la gestione del 
progettocodice 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37con la  seguente 
denominazione:  P07 – 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e  

selezionare personale esperto per l'attività di Progettazione; 
VISTO   che solo dopo aver accertato l'impossibilità di utilizzare risorse interne è          

possibile rivolgersi a personale esterno, sempre previo avviso di selezione; 
IN SEGUITO  ai criteri di valutazione stabiliti dal Dirigente Scolastico all’interno 

dell’avviso di selezione che individua i criteri di comparazionedei  
curricula del personale interno a cui conferire l'incarico di esperto 
Progettista; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’Acquisizione in Economia di Lavori, Servizi 
e Forniture approvato con delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 
16.11.2011 ; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 
DECRETA 
 

Art. 1 — Oggetto 
 

Si decreta l'avvio della procedura selettiva, con avviso riservato al personale interno, per 
l'individuazione di n. 1 personale esperto per lo svolgimento dell'attività di Progettazione nel 
Progetto10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37 CUP:H66J16000240007. 
 

Art. 2 — Criteri di scelta 
 

La selezione tra le candidature pervenute avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base 
ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e 
dei punteggi, definiti dal Dirigente nell’Avviso di selezione. 
 

Art. 3 – Importo 
 

L' importo mass imo corr isposto per  l ' i ncar ico d i  Proget taz ione è d i  € 
400,00(quattrocento/00), nel limite max del 2% dell'intero importo del progetto. 
Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
 
 



Art. 4 – Tempistica 
 

L'avviso di selezione deve essere affisso all'Albo dell'istituto almeno 15 giorni dal giorno di 
pubblicazione. Avverso il provvedimento di individuazione del personale, può essere 
presentato ricorso al Dirigente Scolastico, entro 15 giorni dalla sua pubblicazione. 
Le domande , vista la necessità di operare nel più breve  tempo possibile, dovranno pervenire 
all’Istituto entro 16 gg dalla emissione dell’avviso di selezione. 
 
L'incarico decorrerà dal provvedimento di individuazione e fino al 31.10.2016. 
 
 

Art. 5 — Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Iole Cimoli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 


